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Niedziela 30 czerwca 2024 r. 

 XIII niedziela zwykła 
 

   Pierwsze czytanie                                                            Mdr 1, 13-15; 2, 23-24                                                                     
   Czytanie z Księgi Mądrości 

   Śmierci Bóg nie uczynił i nie cieszy się z zagłady żyjących. Stworzył bowiem 

wszystko po to, aby było, i byty tego świata niosą zdrowie: nie ma w nich 

śmiercionośnego jadu ani władania Otchłani na tej ziemi. Bo sprawiedliwość jest 

nieśmiertelna. Do nieśmiertelności Bóg stworzył człowieka – uczynił go obrazem swej 

własnej wieczności. A śmierć weszła w świat przez zawiść diabła i doświadczają jej ci, 

którzy do niego należą.                                                                                                                

                                                                                                                 Oto Słowo Boże.   

                                                                          

Drugie czytanie                                                                               2 Kor 8, 7. 9. 13-15       

Czytanie z Drugiego Listu Świętego Pawła Apostoła do Koryntian 

   Bracia: Podobnie jak obfitujecie we wszystko, w wiarę, w mowę, w wiedzę, we 

wszelką gorliwość, w miłość naszą do was, tak też obyście i w tę łaskę obfitowali. 

Znacie przecież łaskę Pana naszego, Jezusa Chrystusa, który będąc bogatym, dla was 

stał się ubogim, aby was ubóstwem swoim ubogacić. Nie o to bowiem idzie, żeby 

innym sprawiać ulgę, a sobie utrapienie, lecz żeby była równość. Teraz więc niech 

wasz dostatek przyjdzie z pomocą ich potrzebom, aby ich bogactwo było wam pomocą 

w waszych niedostatkach i aby nastała równość, jak to jest napisane: "Nie miał za wiele 

ten, kto miał dużo. Nie miał za mało ten, kto miał niewiele". 

                                                                                                              Oto Słowo Boże.    

                                                                                                                                     

about:blank
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Aklamacja                                                                                  2 Tm 1, 10b                                                                 

Nasz Zbawiciel, Jezus Chrystus, śmierć zwyciężył, 

                                                                        a na życie rzucił światło przez Ewangelię. 

 
 

 Ewangelia                                                                                 Mk 5, 21-43 

  Słowa Ewangelii według Świętego Marka 

  Gdy Jezus przeprawił się z powrotem łodzią na drugi brzeg, zebrał się wielki tłum 

wokół Niego, a On był jeszcze nad jeziorem. Wtedy przyszedł jeden z przełożonych 

synagogi, imieniem Jair. Gdy Go ujrzał, upadł Mu do nóg i prosił usilnie: «Moja 

córeczka dogorywa, przyjdź i połóż na nią ręce, aby ocalała i żyła». Poszedł więc z 

nim, a wielki tłum szedł za Nim i zewsząd na Niego napierał. A pewna kobieta od 

dwunastu lat cierpiała na upływ krwi. Wiele wycierpiała od różnych lekarzy i całe swe 

mienie wydała, a nic jej nie pomogło, lecz miała się jeszcze gorzej. Posłyszała o 

Jezusie, więc weszła z tyłu między tłum i dotknęła się Jego płaszcza. Mówiła bowiem: 

"Żebym choć dotknęła Jego płaszcza, a będę zdrowa". Zaraz też ustał jej krwotok i 

poczuła w swym ciele, że jest uleczona z dolegliwości. A Jezus natychmiast 

uświadomił sobie, że moc wyszła od Niego. Obrócił się w tłumie i zapytał: "Kto 

dotknął mojego płaszcza?" Odpowiedzieli Mu uczniowie: "Widzisz, że tłum zewsząd 

Cię ściska, a pytasz: Kto Mnie dotknął". On jednak rozglądał się, by ujrzeć tę, która to 

uczyniła. Wtedy kobieta podeszła zalękniona i drżąca, gdyż wiedziała, co się z nią 

stało, padła przed Nim i wyznała Mu całą prawdę. On zaś rzekł do niej: "Córko, twoja 

wiara cię ocaliła, idź w pokoju i bądź wolna od swej dolegliwości". Gdy On jeszcze 

mówił, przyszli ludzie od przełożonego synagogi i donieśli: "Twoja córka umarła, 

czemu jeszcze trudzisz Nauczyciela?" Lecz Jezus, słysząc, co mówiono, rzekł do 

przełożonego synagogi: "Nie bój się, wierz tylko!" I nie pozwolił nikomu iść z sobą z 

wyjątkiem Piotra, Jakuba i Jana, brata Jakubowego. Tak przyszli do domu 

przełożonego synagogi. Widząc zamieszanie, płaczących i głośno zawodzących, 

wszedł i rzekł do nich: "Czemu podnosicie wrzawę i płaczecie? Dziecko nie umarło, 

tylko śpi". I wyśmiewali Go. Lecz On odsunął wszystkich, wziął z sobą tylko ojca i 

matkę dziecka oraz tych, którzy z Nim byli, i wszedł tam, gdzie dziecko leżało. 

Ująwszy dziewczynkę za rękę, rzekł do niej: "Talitha kum", to znaczy: "Dziewczynko, 

mówię ci, wstań!" Dziewczynka natychmiast wstała i chodziła, miała bowiem 

dwanaście lat. I osłupieli wprost ze zdumienia. Przykazał im też z naciskiem, żeby nikt 

o tym się nie dowiedział, i polecił, aby jej dano jeść. 

                                                                                                                                  Oto Słowo Pańskie.  
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Rozważanie 

  Feministyczny, można by powiedzieć, fragment drugiej Ewangelii 

otrzymujemy dzisiaj do rozważenia: dzieje uzdrowienia dwóch kobiet: 

dorastającej córki Jaira i cierpiącej dwanaście lat dorosłej niewiasty. 

Zestawione razem przez św. Marka w schemat, który uczeni nazywają z 

angielskiego sandwich czyli kanapka. Odpowiedź na to pytanie znajduje 

się w greckim oryginale. Otóż zasadnicze dla zrozumienia koncepcji 

"sandwiczowego" splotu jest zauważenie, że idea ocalenia i dziewczynki 

i kobiety reprezentowana jest przez taki sam grecki czasownik sodzo. 

Jest on trzy razy obecny w dzisiejszym urywku w Mk 5,23.28.34. Kiedy 

Jair (Mk 5,23) prosi o ocalenie córki zwraca się do Jezusa posługując się 

tym słowem. Rozumowanie niewiasty dotyczące ewentualnego 

uzdrowienia także Ewangelista oddaje przy pomocy sodzo (Mk 5,28). 

Wreszcie sam Jezus deklaruje fakt uleczenia kobiety z krwotoku poprzez 

ten czasownik w Mk 5,34. Powierzchowna lektura wskazuje, iż 

reprezentuje on ideę uzdrowienia, uleczenia z jakiejś choroby. I jest to 

prawda, ale jedynie częściowa! Czasownik sodzo jest terminem, który u 

św. Marka posiada głęboko teologiczny charakter! Jego zasadnicze 

znaczenie to teologiczny termin "zbawiać" wraz z całym bogactwem 

związanych z nim odniesień! W dzisiejszej "kanapce" św. Marek 

prezentuje Jezusa nie tylko jako Cudotwórcę par excellence, ale przede 

wszystkim jako Zbawiciela, który wykonuje swoją misję zbawiającą na 

rzecz całej ludzkości, a szczególnie ku zbawczemu pożytkowi dzieci i 

kobiet. Tylko wspomnę, iż zbawcza misja Jezusa na rzecz mężczyzn jest 

przez św. Marka wyakcentowana w Mk 3,1-6, scenie uzdrowienia 

mężczyzny z uschłą ręką. Wyznajemy Jezusa jako Zbawiciela, ale czy 

właściwie pojmujemy znaczenie tego terminu? Syntetycznie ujmując 

naukę drugiej Ewangelii w tym względzie należy powiedzieć, iż dzięki 

ziemskiej działalności zbawczej Jezusa Chrystusa ludzkość odzyskała 

utraconą po grzechu pierworodnym możliwość powrotu do głębokiej 

relacji z Bogiem Ojcem. Skutkiem reintegracji tego związku jest dla 

wierzącego możliwość dostania się po śmierci do Nieba. Oczywiście już 

tu na ziemi mamy możliwość zażyłej bliskości z Bogiem, co popularnie 

nazywa się mistyka. No cóż. Zdaje się, że dziś wiara wielu ochrzczonych 

w Kościele rzymsko-katolickim odbywa się wg zasady "mistyk wystygł, 

wynikł cynik". Smutne czy prawdziwe? A może się, oby!, mylę? Trzeba 

odkryć na nowo mistykę, ale właściwie rozumianą. Nie czuję się w tym 

ekspertem, ale wiem jedno - jest jej nam potrzeba! 

 

 

 

 

 

Czytania na każdy dzień  

tygodnia 

 

 

Poniedziałek                      

 

1 czytanie Am 2, 6-16 

 

 Ewangelia Mt 8, 18-22 

 
                                  Wtorek 

 

1 czytanie Am 3, 1-8; 

                         4,11-12 

                                                   

Ewangelia Mt 8, 23-27 
                                            

Środa 

                                        

1 czytanie Ef 2, 19-22 

 

 Ewangelia J 20, 24-29 
                                    

Czwartek 

                                        

1 czytanie Am 7, 10-17 

 

  Ewangelia Mt 9, 1-8 

 

Piątek 

                                           
  1 czytanie Am 4-12 

 

  Ewangelia Mt 9, 9-13 

 
Sobota 

                                               

1 czytanie Am 9, 11-15 

 

 Ewangelia Mt 9, 14-17 

 

Niedziela 

 

 1 czytanie Ez 2, 2-5 
 

  2 czytanie 2 Kor 12, 7-10  

 

Ewangelia Mk 6, 1-6 
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                                    Ogłoszenia parafialne 

✓ W środę  o godz. 12.00 zapraszamy na Mszę św. za pomordowanych w Kumowej 

Dolinie.  

✓ W tym tygodniu wypada pierwszy czwartek miesiąca. Zapraszamy na godz. 17.30 

na nabożeństwo w intencji powołanych do służby Bożej, nowych powołań oraz osób, 

które modlą się za powołanych.   

✓ W pierwszy piątek spowiedź podczas Mszy św. oraz od 17.30. W czasie wakacji nie 

będzie comiesięcznych odwiedzin chorych w domach.  

✓ Pierwsza sobota różaniec godz. 7.30, po Mszy św. o 8.00,  nabożeństwo.                                                                                             

Jest to również dzień ulicznej modlitwy różańcowej Rycerzy Maryi. Serdecznie 

zapraszamy mężczyzn. 

✓ W przyszłą niedzielę podczas Mszy św. o godz. 9.00 będziemy modlili się w intencji 

ofiar ludobójstwa w 81 Rocznicę Krwawej Niedzieli na Wołyniu. Serdecznie 

zapraszamy. 

✓ Osoby, które w tym roku wybierają się na pieszą pielgrzymkę do Częstochowy, mogą 

zapisywać się w kancelarii parafialnej. Pielgrzymi wyruszą jako grupa XVII. 

Przewodnikiem pielgrzymki będzie ks. Mikołaj Dudziński. Zachęcamy zwłaszcza 

młodzież do tej formy spędzenia kilku dni wakacji jako rekolekcji w drodze. Koszt: 

90 zł. Istnieje możliwość zniżek. Jest też fundusz pomocy pielgrzymom Idę z Tobą 

przez złożenie swojej intencji, w której będą się modlić uczestnicy pielgrzymki. W 

ten sposób, nie mogąc osobiście brać udziału w pielgrzymce, można uczestniczyć w 

niej duchowo. Informacje szczegółowe dostępne są w kancelarii .    

✓ Caritas rozpoczyna pomoc żywnościową, w której w tym roku można otrzymać ok. 

34 kg produktów żywnościowych na osobę. Aby zgłosić się do programu należy 

wypełnić formularz dostępny  na stoliku przy wyjściu  głównym. Z wypełnionym 

formularzem udajemy się do Ośrodka Pomocy Społecznej, który kwalifikuje nas do 

programu. Po zakwalifikowaniu, formularz przekazujemy do sekretariatu Caritas w 

Lublinie, albo do kancelarii parafialnej i czekamy na informację o terminie i miejscu 

odbioru paczki żywnościowej. Szczegóły na plakacie.  

✓ Solenizantom nadchodzącego tygodnia życzymy Bożego błogosławieństwa, a 

wszystkim Gościom, Parafianom, Sympatykom i Pielgrzymom oraz rodzinom 

przyjmującym obraz Matki Bożej w swoich domach szczęśliwego tygodnia pod 

opieką Matki Bożej Chełmskiej. 


